I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Boni pastoris imaginem quotiescumque animo consideramus, sua-

vissima illa mentem subeunt verba, quibus Christus intima sui cordis 

discipulis aperiens totius vitae suae rationem complexus est : « Ego 

sum pastor bonus ; bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis » 

(Io. 10, 11). Quae quidem verba iam ab Apostolis pastoralis muneris 

summam esse existimata vel ea documento sunt quae S. Petrus, post

quam a Christo universi gregis pascendi officium trepido animo suscepit 

{Io. 21, 15-17), presbyteris seu sacerdotibus verba fecit : « Pascite qui 

in vobis est gregem Dei . . . forma facti gregis ex animo » (1 Pet. 5, 2-3). 

Sacerdotes enim cum Christi personam in hominibus quodammodo agant, 

eiusdem etiam vitae rationem et mores exprimant oportet, virtutesque 

edant quae sint cum inito munere pares. 

E complurimis autem sacerdotibus, quos Christi virtus indeficiens 

in Ecclesia excitavit nostrae aetatis hominibus ad religionis sensum 

conformandis, gratum Nobis est hodie Antonium Mariam Pucci sancti

tatis Ínfula decorare, cuius pastoralem caritatem cum modestia copu-

latam Deus ita alacrem reddidit ut, eo praeeunte, innumeri tum suae 

tum insequentis aetatis homines ad veram religionem allicerentur, et ad 

christianae vitae praecepta componerentur. 

Antonii Mariae vitae initia omnino parva et humilia, si ad hominum 

iudicium et existimationem referas, fuerunt. Natus est in pago vulgo 

Poggiolo cognominato, prope municipium quod Vernio vocant, in dioe

cesi Pistoriensi, die sexto decimo mensis Aprilis anno Domini millesimo 

octingentesimo undevicesimo, patre Augustino, matre Maria Oliva Mac

chi, piis sane agricolis, qui pro suo christianae vitae studio, eodem quo 

natus est die, infantem sacramento Baptismi ablui curaverunt, Eusta

chio nomine indito. 

49 - ACTA, vol. V, n. 13. — 7-10-1963. 
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Itaque a puero non terrenas divitias Eustachius est expertus, neque 

huius vitae commoda, sed fratrum sororumque dulcem coronam, inge-

nuamque pietatem qua impensissime parentes Deum colebant eiusque 

sanctissimam Matrem. A quibus cum exempla sumebat laboris, mode

stiae, fortitudinis, tum potissimum christianae fidei, spei et caritatis 

documenta capiebat, quibus demissi tenuesque agricolae supra modum 

terrestrium rerum attollebantur, ad aeterna bona intenti. 

Vix decimum ingressus annum, contra temporum illorum consuetu

dinem, eucharistica Dape primum est refectus, magna cum animi laeti

tia, quam per totam vitam grata memoria est prosecutus. 

Cum autem prima litterarum iatinique sermonis elementa a pa

rocho edisceret, qui bonam pueri indolem admiratus libenter eum domum 

arcessebat, post rusticum nempe opus privataque negotia expleta, eo 

vivendi genere angelicus iuvenis ad magnam cum Deo familiaritatem 

invitabatur, intima cum eius Matre inita societate. Quod non sine admi

rabili Dei consilio fiebat, qui cum religiosae res haud prospere in Italia 

inclinarentur, hostilesque factiones catholico nomini publice adversa

retur , Ecclesiae iura impugnantes, seorsum paulatim ministrum sibi 

comparabat (cfr. 1 Sam. 1, 26), qui olim antiquam populi fidem pro sua 

parte tueretur, vitaeque exemplo homines doceret quo modo vera im-

mortaliaque bona essent quaerenda. 

Nihil igitur mirum si Eustachius, cum pietate, tum ingenio praestans, 

haud fallaci Dei instinctu consilium iniit ut totum se Deo manciparet; 

quod ut sanctissimae Dei Genitricis ductu auspicioque fieret, die decimo 

mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo tricesimo septimo, duodevi

ginti annos natus, in Ordinem Servorum Mariae ingressus est, cuius 

mox vestem induit, nomine Antonio Maria sumpto. Nonnulla quae illo

rum dierum afferuntur testimonia palam ostendunt firmam ei stetisse 

sententiam integrum Christi sacerdotem fidelemque eius Matris servum 

evadere. 

Post Novitiorum autem tirocinium Florentiae expletum, in Monaste

rium Servorum Mariae ad Senarium montem perrexit, ut philosophicis 

theologicisque studiis vacaret, ubi praesentissima Septem Ordinis Con

ditorum memoria servabatur. Qua in solitudine quinquennium mansit. 

Cum ingenio praestaret, in humanitatis litteris theologicisque disci

plinis valde profecit, uti ex moderatorum et aequalium testimoniis effi

citur, sed tam singulariter in virtutibus profecit, maxime in castitate, 

paupertate, oboedientia, ut iure merito ipsa virtutis imago ab omnibus 

existimaretur. Cotidie enim magis flamma, quam pectore alebat, vide-
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batur augere, hoc est studium Christum mutandi, « ut perfectus esset 

homo Dei, ad omne opus bonum instructus » (cfr. 2 Tim. S, 17). 

Postquam autem die tricesimo primo mensis Maii, anno millesimo 

octingentesimo quadragesimo tertio sollemnia vota nuncupavit, quibus 

sodalibus Ordinis Servorum Mariae perpetuo est ascriptus, eodem anno, 

die scilicet vicesimo quarto mensis Septembris, Florentiae sacerdotio 

initiatus est. 

Insequenti anno Ordinis Servorum Mariae moderatores novum sacer

dotem curioni ad S. Andreae in urbe Viaregio auxiliatorem dederunt, 

plane confisi fore ut eius animi ornamenta, modestia nempe, recondita 

sapientia, morumque ingenua suavitas commisso populo uberes salutares

que fructus ederent. Neque spem fefellit eventus. Etenim delatum hoc 

sibi officium tam generoso animo Antonius Maria suscepit et exsecutus 

est ut, tres post annos, dignus sit habitus qui curio ad S. Andreae ipse 

designaretur. 

Impossibile est autem ea omnia afferre quae Dei servus in hoc munere 

obeundo Christi caritate urgente (cfr. 2 Cor. 5, 14) mira alacritate effece-

rit. Boni Pastoris enim imaginem exprimens oves suas singulas interno-

vit, praecessit exemplo, ab hostibus est tuitus, doctrina pavit, donis 

caelestibus auxit. « Fidelis servus ac prudens super Dei familiam con

stitutus » (cfr. Mt. 24, 45) eiusdem bono veri nominis aeternaeque saluti 

impense studuit, Christi vestigia persecutus, qui seipsum pro hominibus 

tradidit (cfr. •Cal. 2, 20). 

Cum sibi persuasum haberet primum idque praecipuum Pastoris offi

cium in Evangelii doctrina vulganda consistere, nihil intentatum reli

quit quo christianae salutis verba (cfr. Act. 13, 26) commode ad omnium 

aures et animos dimanarent, ad eos praesertim quos ipsorum vitae genus 

prohiberet a sacris caerimoniis frequentandis, cuiusmodi sunt nautae 

et aegroti, quos frequenter invisebat, christianae vitae solacia et horta

menta allaturus. Vel maiore alacritate puerorum curam suscepit, quos 

candida vitae ratio praecipue Deo commendabat; quibus caelestis doc

trinae principia sedulo tradebat, invigilabat ediscentibus, praemia bene 

merentibus proponebat. 

Sacrum autem docendi munus plane inane esse nisi verbis vitae 

documenta accederent bene intellegens, eam vitae rationem iniit quae 

cum Christi exemplo plane congrueret : modestiam et paupertatem adeo 

coluit, ut nihil sibi unquam tribueret, pecuniamque quam sponte ei 

darent victus vestiumque causa is pauperibus largiretur, qui numquam 

vaçuis manibus ab eo discedebant. Quam ob rem brevi factum est ut, 
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qui una veste eaque obsoleta indueretur, ab universa civitate «pater 

pauperum » appellaretur. 

E cuius eximiae caritatis speciminibus ea memoratu digna videntur 

quae cholerae morbo saeviente edidit, cum nimirum mira profecto 

gessit animis corporibusque curandis eorum qui lue essent affecti, 

quos vel humeris accipiebat, ut in vaïetudinarium adduceret. Neque 

silentio praetereundum eum quodam die scelestis hominibus, ita ipsum 

mulcantibus ut paene vitam amitteret, impunitatem veniamque dedisse. 

Cum autem in animorum curatione necesse omnino sit non modo 

evangelica praecepta docere sed caelestia etiam alimenta praebere, curio 

diligentissimus Sacramentis ministrandis impense studuit, tamquam 

« dispensator mysteriorum Dei » (1 Cor. 4, 1), eo plane spectans ut om

nes, qui sibi commissi essent, donis caelestibus fruerentur, cum sani tum 

aegroti, cum pueri tum senes, viri praesertim patresque familias; in 

quibus singulari studio iis prospiciebat quos falsa opinio a christianae 

vitae consuetudine removeret, quos Perdolentis Virginis tutelae conv 

mendabat, cui vel totam civitatem, initio curialis muneris, tradiderat 

protegendam. 

Ut autem in gravi hoc caelestium bonorum dispensatoris officio 

maiores fructus perciperet, assiduas orationes die noctuque Deo adhi

bebat. Egregia praeprimis eius fuit pietas in divino Sacrificio celebrando, 

in quo cum Christo cibo et hostia intima societate iungebatur, simul 

exemplum ab eo sumens et firmamentum. Impense etiam Beatam Virgi

nem coluit, quam tamquam suavissimam Matrem caram habuit magnam

que ad Deum deprecatricem. 

Eo autem consilio ut animorum curatio cum ad doctrinam traden

dam quod attinet, tum ad caelestem vitam cum hominibus communican

dam magis atque magis sui temporis homines afficeret, de coetibus con

dendis cogitavit, quibus iuvantibus christiana religio altius in hominum 

animos descenderet, latiusque mores et instituta pervaderet. Sunt au

tem eiusmodi : Sodalitas christianae doctrinae tradendae ; Sodalitas a 

S. Aloisio iuvenibus virtute continendis ; Pium Sodalicium Filiorum a 

S. Iosepho, christianae fidei alendae in provectioris aetatis viris eorum

que familiis ; Sodalitas a Virgine Perdolente, pietati erga Beatissimam 

Dei Matrem inflammandae; Coetus denique Vincentianus pauperibus 

iuvandis. Matres etiam familias congregabat Coetus Matrum Christia

narum, dum puellis educandis operam dabant Sorores a Virgine Perdo

lente, quas ipse condiderat ; pueris denique strumosis prospiciebat Mari

timum Hospitium, quod ipse primum in Italia constituendum curavit. 
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Septuagesimum tertium suae aetatis annum agebat, quintum et 

quadragesimum a curiali munere suscepto, cum Deus fidelem servum 

ad aeterna praemia vocavit. 

Cum enim quadam nocte eum adVocavissent ad quemdam, graviter 

aegrotantem, extrema unctione Uniendum, non hiems, non tenebrae, 

non saeviens procella neque exuti humeri pallio, quod ante cuidam men

dico donaverat, eum ne iret prohibuerunt, sed domum reversum mox 

ardentes febres corripuerunt ; quibus paucis post diebus fragile corpus 

est consumptum. 

Itaque die duodecimo mensis Ianuarii, anno millesimo octingentesimo 

nonagésimo secundo, postquam rite caelesti pabulo est refectus et opo-

balsamo inunctus, placidissime veluti somno consopiri visus est, e quo 

evigilavit gloriam Domini aspecturus. 

Nuntiata Pastoris mors illico universam civitatem commovit, quae 

ad eius corpus venerandum festina properavit. Neque illud silentio 

praetereundum Consilium Civitatis administrandae, quamquam alieno 

animo ab Ecclesia sacerdotibusque erat, sollemnes exsequias publico 

sumptu faciendas decrevisse, admirationem ostendendi causa, qua in 

defunctum Pastorem ferebatur. 

Cum autem demortuum Dei famulum magna veneratione universa 

civitas prosequeretur, cumque eius sanctitatem, uti aiebant, caelestibus 

signis Deus confirmaret, quae quidem signa adhuc eo vivente indubia 

testimonia facta esse declarabant, causa statim agitari coepta est de 

Beatorum Caelitum honoribus servo Dei decernendis; cànonicisque de 

more peractis processibus tum in Lucensi Curia, tum Senis et Romae, ad 

inquisitiones apostolicas ventum est, atque die tertio decimo mensis 

Aprilis anno millesimo nongentesimo tricesimo secundo decretum intro

ducendae causae a Sacra Rituum Congregatione prodiit, quae ita feliciter 

acta est ut, post habitas de more antepraeparatoriam et praeparatoriam, 

quae dicuntur, et generalem Congregationem, quae die vicesimo quinto 

mensis Novembris anno millesimo nongentesimo quadragesimo septimo 

in arce Gandulfi, coram Decessore Nostro Pio XII, facta est, ab eodem 

declaratum fuerit, die duodevicesimo mensis Ianuarii sequenti anno, 

constare de gradu heroico tum theologalium tum cardinalium virtutum 

venerabilis Servi Dei Antonii Mariae Pucci. 

Tum quaestio de miraculis agi coepta est, quae eodem Dei famulo de

precante operatus Deus esse dicebatur. Post acres autem Sacrae Congre

gationis Rituum investigationes, idem Decessor Noster die altero mensis 

Martii anno millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo constare 
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edixit de duobus miraculis, venerabili Antonio Maria Pucci interve

niente, a Deo patratis, nimirum de instantánea pêrfectaque sanatione 

cum Elvirae De Angelis Mallegni a gravi arthropathia organica chronica 

laevi numeri, tum Mariae Zappelli viduae Lippi a gravi glomerulone-

phrite haemorrhagica, toxicae urhaemiae coniuncta. Die autem sexto 

mensis Aprilis, eodem anno, statutum est tuto procedi posse ad sollem

nem venerabilis Antonii Mariae Pucci beatificationem. Quae sollemnia 

die vicesimo secundo mensis Iunii eodem anno in Petriana basilica sunt 

habita." 

Cum vero post decretos eidem Beato supernorum Caelitum honores 

eiusdem cultus crescerei, eoque deprecante nova dicerentur effecta a Deo 

miracula, apostolici denuo processus initi sunt de Beato Antonio Maria 

Pucci sanctitatis infula decorando. Postquam autem in Sacrae Rituum 

Congregationis comitiis disceptatum est de duabus praecipue sanationi

bus quae eo intercedente dicerentur impetratae, die vicesimo sexto men

sis Iunii, hoc anno, in Congregatione Generali, quae dicitur, venerabilis 

Frater Noster Benedictus S. R. E. Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus 

Praenestinus huiusque causae Relator, dubium posuit an et de quibus mi

raculis, post indultam Beato Antonio Mariae Pucci venerationem, consta

ret in casu et ad effectum de quo ageretur, omnesque qui affuerant tum 

Cardinales, tum Praelati Officiales Patresque Consultores, sanationes pro

positas vera esse habenda miracula affirmarunt. Quibus suffragiis liben

ter exceptis, post rem iterum atque iterum consideratam ac caeleste 

lumen pluries invocatum, die septimo mensis Iulii, hoc anno, sollemniter 

ediximus : Constare de duobus miraculis a Deo patratis per interces

sionem Beati Antonii Mariae Pucci, nempe de instantánea pêrfectaque 

sanatione dominae Carolae Pucci Cupisti ex urbe Viaregio a gravi 

osteoartrosi deformante in femore dextro; deque instantánea pêrfecta

que sanatione iuvenis Iosephi Altidoro Barrientos Gómez a fractura 

ossis ischio-pubici per ponderosi plaustri compassionem inducta. 

Duobus autem miraculis ita probatis, unum expediendum erat du

bium, utrum scilicet eidem Beato Sanctorum Caelitum honores decerni 

possent. Qua super re, post preces Deo adhibitas remque saepius consi

deratam, per decretum die vicesimo secundo superioris mensis Septem

bris datum, ediximus tuto procedi posse ad Beati Antonii Mariae Pucci 

sollemnem Canonizationem. Sacrum deinde quod indiximus Consisto

rium, die quinto decimo mensis Novembris in Basilica Vaticana celebra

tum est, in quo dilectus Filius Noster Arcadius S. R. E. Cardinalis 

Larraona, Sacrae Rituum Congregationis Praefectus, aequum esse osten-
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dit ut Beati illius memoria summis consecrantur honoribus, enixeque 

postulavit ut quam primum ad id deveniretur. Receptis ideo omnium qui 

aderant S. R. E. Cardinalium et sacrorum Praesulum suffragiis, plane 

comperimus Beatum illum concordi sententia ab iis dignum aestimari 

qui fulgido honestaretur Sanctorum diademate, ad eiusque Canoniza

tionem diem statuimus nonum proximi mensis Decembris. 

Quo sácerrimae caerimoniae die in Petrianam Basilicam descendi-

mus, magno fidelium atque sacrorum Antistitum, ex universo terrarum 

orbe Concilii Oecumenici Vaticani II celebrandi causa Romae astantium, 

numero frequentissimam. Tunc dilectus Filius Noster S. R. E. Cardinalis 

Arcadius Larraona, perorante dilecto filio Camillo Corsanego, Consisto

rialis Aulae Advocato, instanter de more, instantius, instantissime po

stulavit ut Antonium Mariam Pucci, una cum Petro Iuliano Eymard 

et Francisco Maria a Camporubeo, sanctus declararetur. Cui Consisto

riali Advocato per dilectum filium Hamletum Tondini, ab Epistulis 

Nostris ad Principes, respondimus iam in eo esse ut huiusmodi postu

lationi concederemus. Itaque a Divino Paraclito luminis copia implorata, 

in sancti Petri Cathedra sedentes uti supremus universae Ecclesiae ma

gister, haec sollemniter pronuntiavimus : Ad honorem Sanctae et indi

viduae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et christianae reli

gionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita, 

et divina ope saepius implorata, de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episco

porum, in Urbe exsistentium, consilio, Beatos Petrum Iulianum Ey

mard, Antonium Mariam Pucci et Franciscum a Camporubeo, Confes

sores, Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo 

ascribimus: statuentes illorum memoriam quolibet anno die eorum 

natali, prima nempe Augusti pro Petro Iuliano, duodecima Ianuarii pro 

Antonio Maria, et decima septima Septembris pro Francisco, inter Sanc

tos Confessores pia devotione recoli debere. In nomine Pa £B tris et 

Fi £B Iii et Spiritus l$i Sancti. Amen. 

Quibus verbis prolatis, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Arca-

clii Larraona, hasce Decretales sub plumbo Litteras confici et expediri 

iussimus. Deinde post grates omnipotenti Deo una cum astantibus aetas, 

de novensilium Sanctorum virtutibus sermone habito, eorum patroci

nium primi invocavimus, ut Nobis, qui Summi Pontificatus pondere 

premeremur, ea omnia potissimum a divina clementia impetrare vellent, 

quae ad suscepta consilia et incepta ad exitum felicem deducenda, eae-

768 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

lesti opitulante gratia, valerent ; ut christianis universis, fraterno inter 

se amore coniunctis, unum esset ovile unusque Pastor (cfr. Io. 10, 16), 

atque populi omnes, tandem pacatis animis ac rebus ordine, iustitia 

caritateque compositis, ad eam prosperitatem assequendam progrede-

rentur, quae aeternae felicitatis esset auspex atque praenuntia. 

Quae cum ita sint, auctoritate Nostra haec acta confirmantes, man

damus ut harum Litterarum exemplis et locis, etiam typis impressis, 

manu tamen alicuius tabellionis subscriptis sigilloque munitis, eadem 

tribuatur fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Nemini autem iis 

quae per has Litteras statuimus obniti liceat ; quod si quis temere ausus 

fuerit, iustis poenis plectetur. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die nono mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri 

quinto. 

Ego IOANNES catholicae Ecclesiae Episcopus 

£8 Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae 

Card. TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

f$ Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Card. MICARA. 

Ego IOSEPHUS Episcopus Albanensis Card. PIZZARDO. 

££i Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Card. ALOISI MASELLA, 

S. R. E. Camerarius. 

j$j Ego HAMLETUS IOANNES Episcopus titulo Tusculanus Card. CICO

GNANI. 

£B Ego IOSEPHUS Episcopus titulo Sabinensis et Mandelensis Card. FER

RETTO. 

Ego IACOBUS ALOISIUS titulo S. Laurentii in Damaso Presbyter Card. 

COPELLO. 

Ego GREGORIUS PETRUS titulo S. Bartholomaei in Insula Presbyter 

Card. AGAGIANIAN. 
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Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Card. VALERI. 

Ego PETRUS titulo S. Praxedis Presbyter Card. CIRI ACT. 

Ego PAULUS titulo S. Mariae in Vallicella Presbyter Card. GIOBBE, 

S. R. E. Datarius. 

Ego FERDINANDUS titulo S. Eustachii Presbyter Card. CENTO. 

Ego CAROLUS titulo S. Mariae in Porticu Presbyter Card. CHIARLO. 

Ego CAROLUS titulo S. Agnetis extra moenia Presbyter Card. CONFA

LONIERI. 

Ego PAULUS titulo S. Andreae Apostoli de Hortis Presbyter Card. MA

RELLA. 

Ego HILDEBRANDUS titulo S. Sebastiani ad Catacumbas Presbyter Card. 

ANTONIUTTI. 

Ego EPHRAEM titulo S. Crucis in Ierusalem Presbyter Card. FORNI. 

Ego GUSTAVUS titulo S. Hieronymi Illiricorum Presbyter Card. TESTA. 

Ego ALOISIUS titulo S. Andreae de Valle Presbyter Card. TRAGLIA. 

Ego IOSEPHUS titulo S. Priscae Presbyter Card. DA COSTA NUNES. 

Ego ALAFRIDUS S. Mariae in Domnica Diaconus Card. OTTAVIANI. 

Ego ALBERTUS S. Pudentianae Diaconus Card. DI JORIO. 

Ego FRANCISCUS S. Caesarii in Palatio Diaconus Card. BRACCI. 

Ego FRANCISCUS S. Mariae in Cosmedin Diaconus Card. ROBERTI. 

Ego ANDREAS S. Georgii in Velabro Diaconus Card. JULLIEN. 

Ego ARCADIUS MARIA SS. Blasii et Caroli ad Catinarios Diaconus Card. 

LARRAONA. 

Ego FRANCISCUS SS. Cosmae et Damiani Diaconus Card. MORANO. 

Ego VILLELMUS THEODORUS S. Theodori in Palatio Diaconus Card. 

HEARD. 

Ego AUGUSTINUS S. Sabae Diaconus Card. BEA. 

Ego ANTONIUS S. Eugenii Papae Diaconus Card. BACCI. 

Ego IOACHIMUS ANSELMUS S. Apollinaris Diaconus Card. ALBAREDA. 
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EPISTULA 

Ad Rev.mum P. Benedictum Reetz O. S. B., Archiabbatem Beuronensis 

Archicoenobii a S. Martino et Congregationis Beuronensis Praesidem, sae

culo revoluto ab eodem constituto Archicoenobio. 

Hoc anno feliciter contingit, ut r evolutum impleatur saeculum, ex 

quo benedictinum Beuronense Archicoenobium constitutum est. 

Ut compertum Nobis est, sollemnibus ritibus et coetibus a te, dilecte 

fili, sodalibusque tuis istic huiusmodi saecularis memoria concelebra-

bitur ; et in tantae communionem laetitiae iure merito accèdent religiosae 

familiae, quae vel directo vel remote a Beuronensi benedictina Congre

gatione, cui digne praees, pendent. 

« Laudate Dominum, quia bonus est, psallite Deo nostro, quia suavis 

est : decet eum laudatio » . x « Terra dedit fructum suum : benedixit nobis 

Deus, Deus noster » . 2 

Haec dulcisona sacri Psaltae verba congruere putamus vobis, ut iu

cundo concentu animorum et vocum Deo summas gratiarum actiones 

persolvatis, qui religioso Instituto vestro propitius afflavit et praesenti 

munimine adest. Tenellus profecto surculus, a Mauro et Placido Wolter 

monachis istic consitus, in proceram frugiferam arborem se fudit : quin 

etiam olearum nobili edita corona, vegeta subole, gloriatur. 

Ad praescripta et spiritum legiferi Patris vestri S. Benedicti, reli

giosa vita istic floruit ; et catholico nomini prof uturis inceptis ita vaca-

tum est, ut nomen vestrum commendatissimum personaret. 

Praeter alia apud vos sacra doctrina insigniter exculta est ; liberales 

artes, praesertim quae ad cantum et ad picturam divini cultus usui ad-

dicendam pertinent, in honore positae ; Sacrorum Bibliorum latinae 

interpretationis perveteris sagaci studio collectae et restitutae reliquiae. 

Singulari quoque vobis decori tribuitur quod rei liturgicae discendae, 

exercendae, propagandae coenobium vestrum praecipua est sedes. 

Haec gratulati ex animo, paterna benevolentia moti, vota facimus, 

ut spiritualem hereditatem, quam a maioribus percepistis, indemnem 

servetis. Catholicae fidei puritas, exquisita pietas, sanctimonia morum, 

fraterna concordia, alacris caritas, quae ad universitatem Christi Regni 

1 Ps. 146, 1. 
2 Ps. 66, 6-7. 
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se pandat, pulchre- foedere negotium iustum otio sancto sociatum, in 
vobis semper maneant, vigeant, niteant. 

Ut in progressione singularium virtutum, quae coenobitis propriae 
sunt, valide vires ponatis, tantus qui occurrit recolendus eventus, om
nis et singulos vos exstimulat. Quaenam hae virtutes sint, S. Augustini 
effatum quoddam declarat, et ad eas a Deo impetrandas insusurrat ac
commodas preces : <x Suavitatem et eruditionem et scientiam doce me, 
quoniam mandatis tuis credidi. Augeri sibi ista poscit et perfici ... Doce 
me suavitatem inspirando caritatem, doce me disciplinam inspirando 
patientiam, doce me scientiam illuminando intelligentiam ».3 

Multum optantes, ut ea quae instauratur celebratio, exacto saeculo 
ab ortu Beuronensis Archicoenobii a S. Martino, opimi pii fructus sit 
ferax et suaviter replicandam post se diuturnam recordationem linquat, 
tibi, dilecte fili, et Monasterii istius sodalibus itemque universis, Sa
crorum Antistitibus, sacerdotibus, monachis, fidelibus, qui festo con
ventui intererunt, atque denique cunctae Beuronensi Congregationi, 
cui praees, Apostolicam Benedictionem, supernorum munerum pignus, 
ad potiora et meliora incitamentum, libenter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xx mensis Aprilis anno MCMLXIII , Pon
tificatus Nostri quinto. 

IOANNES PP. XXIII 

3 S. Augustinus, in Ps. C X Vi II Enarratio, Sermo XVII, 4. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp. VI,, 

successivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae 

sequuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 25 Iunii 1963. — Titulari episcopali Ecclesiae Idassensi prae

fecit R. D. Bodanum Bejze, e dioecesi Lodzensi, philosophiae doctorem 

in Athenaeo Theologico Varsaviensi, quem deputavit Auxiliarem Excmi 

P. D. Michaelis Klepacz, Episcopi Lodzensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Bityliensi R. D. Ioannem Zareba,